
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 

26.05.2022                                  г. Рассказово                                     № 79 

 

 
О проведении мониторинга доступности дополнительного образования для 
детей-инвалидов и детей с ОВЗ в образовательных организациях 
Рассказовского района  
 

  

В соответствии с приказом управления образования и науки области 

от 20.05.2022 № 1227, с целью изучения состояния доступности 

дополнительного образования для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) в образовательных 

организациях Рассказовского района (дошкольных, общеобразовательных 

организациях и организациях дополнительного образования детей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пакет документов для проведения мониторинга 

доступности дополнительного образования для детей-инвалидов и детей с 

ОВЗ в образовательных организациях Рассказовского района (далее – 

мониторинг): 

план-график проведения мониторинга (Приложение 1); 

состав рабочей группы для проведения мониторинга (Приложение 2); 

инструментарий для сбора данных мониторинга (Приложения 4,5,6). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр Рассказовского района» обеспечить проведение 

мониторинга согласно плану-графику. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 

3.1. назначить ответственных за проведение мониторинга в 

общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных 

организациях и организациях дополнительного образования детей; 



3.2. представить в срок до 10.06.2022 года в МКУ «ИМЦ 

Рассказовского района» сводные статистические данные: 

статистические данные по организациям дошкольного образования 

согласно приложению 4 (таблицы формата Excel); 

статистические данные по общеобразовательным организациям 

согласно приложению 5 (таблицы формата Excel); 

статистические данные по организациям дополнительного 

образования детей согласно приложению 6 (таблицы формата Excel). 

          4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                      Ю.Е. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                  УТВЕРЖДЕНО 

                приказом отдела образования 

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

                  от  26.05.2022  № 79 

 

План-график 
проведения мониторинга доступности дополнительного образования 
для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в образовательных организациях 

Рассказовского района 
 

№ 

п/п 
Мероприятия Соисполнители Срок Результат 

1. Информирование 

участников 

мониторинга 

Меркулова Э.В. 

Кончакова М.В. 

до 

27.05.2022 

Приказ отдела 

образования о 

проведении 

мониторинга 

доступности 

дополнительного 

образования для 

детей-инвалидов 

и детей с ОВЗ в 

образовательных 

организациях 

Рассказовского 

района 

2. Сбор данных 

мониторинга в 

общеобразовательных 

организациях, 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

организациях 

дополнительного 

образования детей 

Руководители 

ОО, 

руководители 

ДОО, 

руководители 

ОДОД, 

 

до 

10.06.2022 

Данные 

мониторинга 

3. Статистическая 

обработка и обобщение 

полученных данных 

Меркулова Э.В. 

Кончакова М.В. 

до 

22.06.2022 

Первичный 

материал 

4. Подготовка итогового 

материала по 

Меркулова Э.В. 

Кончакова М.В. 

до 

01.07.2022 

Аналитическая 

справка 



результатам 

мониторингового 

исследования 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                  УТВЕРЖДЕНО 

                приказом отдела образования 

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

                  от  26.05.2022  № 79 

 

Состав рабочей группы  

по проведению мониторинга доступности дополнительного 

образования для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в образовательных 

организациях Рассказовского района 

 

Руководитель группы: 

Федосеева Юлия Евгеньевна, начальник отдела образования и защиты 

прав несовершеннолетних администрации Рассказовского района 

 

Члены группы: 

Меркулова Эльвира Владимировна, начальник МКУ «ИМЦ 

Рассказовского района»; 

Кончакова Марина Витальевна, методист МКУ «ИМЦ Рассказовского 

района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


